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PROJEKT VENDIM 
 

PËR DETAJIMIN E FONDEVE TË TRASHËGUARA NGA VITI 2025 NË VITIN 2026 
PËR BASHKINË BERAT 

 
Këshilli i Bashkisë Berat pasi u njoh me materialin e paraqitur nga Grupi i Manaxhimit Strategjik të 
Bashkisë Berat “Për miratimin e fondeve të trashëguara nga viti 2025 në vitin 2026 për Bshkinë 
Berat”,  mbështetur në ligjin nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 40, pika 1, neni 41, 
pika c, 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, 
neni 6, gërma “d”,  neni 28, pika 5, ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit 
buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , Udhëzimin e Ministrit të Financave  nr. 9, datë 
20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimin plotësues nr. 2 datë 
14.01.2026 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2026”; Vendimin e Këshillit 
Bashkiak nr. 101 datë 22.12.2025 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2026 dhe PBA 
2026-2028”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 
 

V E N D O S I : 
 
 

1. Miratimin e shtesës së buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2026 në shumën  183,339,710.01 lekë, 
me fondet e papërdorura të trashëguara nga viti 2026.  
 
Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  101 datë 22.12.2025 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë 
Berat të vitit 2026 dhe PBA 2026-2028”,  bëhen shtesat si më poshtë: 

 
 

Në pikën 1.1 : 
 
     Të ardhurat e vitit 2026 shtohen me  183,339,710.01 lekë në zërin :  
     
 Të ardhura të trashëguara nga viti 2025, specifikisht: 
 

1. Transferta e Pakushtëzuar e Përgjithshme…..........   23,796,306.59 lekë 
2. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale ………..…...   21,728,793.13 lekë 
3. Të ardhurat e veta/ lokale ……………....…......... .. 134,207,016.87 lekë 
4. Transferta nga grante te huaja ................................     2,789,040.00 lekë 
5. Të ardhura nga Sponsorizimet ...............................         818,553.42 lekë 
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Në pikën 1.2 : 
 
       Plani i shpenzimeve të Bashkisë Berat për vitin 2026 shtohet me 183,339,710.01 lekë në zërat: 
 

Emërtimi i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2026 01 01.1 05  06 02
Shtesa e te 
ardhures se 
trasheguar 

Transferta e 
Përgjithshme e 
Pakushtëzuar 

Transferta e 
Përgjithshme 
Sektoriale 

Të Ardhurat e 
Veta  

Sponsorizime 
Transferta 

nga grante te 
huaja 

Paga dhe Sigurime     75,000 0 75,000 0  0 0

Paga, Shpërblime & Tjera 
Personeli 

600  75,000  0  75,000  0  0  0 

Sigurimet Shoq. & 
Shëndetësore 

601  0  0  0  0  0  0 

Korente te Tjera     53,180,970 3,138,258 3,993,424 43,241,564  18,683 2,789,040

Mallra dhe Shërbime  602  48,738,651 3,138,258 1,851,105 40,941,564  18,683 2,789,040

Subvencion  603  0 0 0 0  0 0

Transferta të Brendshme  604  2,000,000 0 0 2,000,000  0 0

Transferta për Buxh. Famil. & 
Indiv. 

606  2,442,319  0  2,142,319  300,000  0  0 

Rezervat  609  0 0 0 0  0 0

Shpenzime Kapitale     130,083,740 20,658,049 17,660,369 90,965,453  799,870 0

Shpenzime Kapitale te 
Patrupezuara 

230  7,800,000  4,800,000  0  3,000,000  0  0 

Shpenzime Kapitale te 
Trupezuara 

231  122,283,740  15,858,049  17,660,369  87,965,453  799,870  0 

Te dala per hua‐dhenie dhe 
nen‐huadhenie te brendeshme 

255  0  0  0  0  0  0 

TOTALI     183,339,710.01  23,796,306.59  21,728,793.13  134,207,016.87  818,553.42  2,789,040.00 

 
 

2. Detajimi i shtesës së buxhetit të vitit 2026 me fondet e papërdorura të trashëguara nga viti 2025,  bëhet 
sipas tabelave 1- 5 pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
 

3. Granti i Bazuar në Performancë, në shumën 2,696,629.21 lekë, nuk është objekt i këtij projektvendimi, 
pasi destinacioni i tij do të përcaktohet me akt të veçantë, në përputhje me kriteret ligjore dhe udhëzimet 
specifike për këtë grant 
 

4. Për zbatimin e këtij  vendimi ngarkohen Drejtoritë e Bashkisë dhe Njësitë Shpenzuese në varësi të 
Bashkisë. 

 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen 
vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat. 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa ÇELA 
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Tabela 1  
Detajimi i Transfertës së Pakushtëzuar Sektoriale të trashëguar nga viti 2025 
 

Kod 
Institucioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi   Shuma lek  

2102001  Bashkia Berat (Aparati)   6,294,997.00 

2102001     AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile  2,142,319.00 

2102001  01.1  AB102  V091AAC  606 
Transferta për Buxh. Familje& Individë  
Familje të dëmshpërblyera për dëme nga fatkeqësitë 
natyrore 

2,142,319.00 

2102001     AE102  Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  4,152,678.00 

2102001  01.1  AE102  V328AAC  602 
Shpenzime operative per Raste të menaxhuara të 
zjarrit dhe shpëtimit 

184,571.00 

2102001  01.1  AE102     231  Shpenzime kapitale per mbrojtjen civile  3,968,107.00 

2102005  Drejtoria Arsimore Bashkia Berat    8,250,796.00 

2102005     AC102  Arsimi dhe Kujdesi Social  8,250,796.00 

2102005  01.1  AC102  V923AAB  231  Ndertim kendi sportiv Shkolla Lapardha  3,020,120.00 

2102005  01.1  AC102  V923AAB  231  Punime ndertimi ne godinat arsimore  3,469,823.00 

2102005  01.1  AC102  V912AAB  231  Rehabilitim nyje sanitare ne kopshte  560,853.00 

2102005  01.1  AC102  V912AAB  231  Blerje elektroshtepiake dhe paisje per ngrohje  1,200,000.00 

2102020  Qendra "Lira"   1,041,534.13 

      AC102  Arsimi dhe Kujdesi Social  1,041,534.13 

2102020  01.1  AC102  V043AAB  600  Paga  75,000.00 

2102020  01.1  AC102  V043AAB  602  Shpenzime operative  666,534.13 

2102020  01.1  AC102  V043AAB  231  Blerje pajisje zyre  300,000.00 

2102022  Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar  6,141,466.00 

      AD102 
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e 
konsumatorëve 

6,141,466.00 

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231 
Veshje me beton kanal ujites ne Lapardha dhe 
Starove  

4,300,000.00 

2102022  01.1  AD102  V424AAB  231  Orendi zyre  83,210.00 

2102022  01.1  AD102  V426AAE  231  Pyllezim ne malin Partizan   638,256.00 

2102022  01.1  AD102  V426AAB  231  Blerje printer   120,000.00 

2102022  01.1  AD102  V426AAD  602  Riparim prita malore   1,000,000.00 

total  21,728,793.13 
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Tabela 2  
Detajimi i Transfertës së Pakushtëzuar të Përgjithshme të trashëguar nga viti 2025 
 

Kod 
Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi   Shuma lek  

2102001  Bashkia Berat (Aparati)       23,796,306.59  

2102001     AA102  Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse        1,000,000.00  

2102001  01  AA102  V111AAD  602  Shpenzime operative dhe mirembajtje 
  

1,000,000.00 

2102001     AB102  Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile      20,658,048.59 

2102001  01  AB102  P452AAU  230 
Detyre projektimi per ndertimin e qendres 
multifunksionale dhe parkim nentokesor Bashkia 
Berat  

  
4,800,000.00 

2102001  01  AB102     231 
Nderhyrje ne infrastrukturen e Tregut Industrial 
Berat 

  
15,858,048.59 

      AD102 
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e 
konsumatorëve 

2,138,258.00 

2102001  01  AD102  P422AAF  602 
Shpenzime per menaxhimin e projektit HEVON 
(Fond MFE per parafinancim) 

2,138,258.00 

Total      23,796,306.59  

 
 
 
 
Tabela 3 
Detajimi i Të Ardhurave të Veta/Lokale të trashëguara nga viti 2025 
 
Kod Institu 

cioni 
Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi   Shuma lek  

2102001  Bashkia Berat (Aparati)    126,295,916.87 

2102001     AA102  Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse      29,928,344.00  

2102001  05  AA102  V111AAD  602 Shpenzime operative (fatura te 12/2025)                 749,344.00 

2102001  05  AA102  V360AAA  602 Shpenzime operative (fatura te 12/2025)                 216,000.00 

2102001  05  AA102  V360AAA  602 Shpenzime per pritje percjellje             1,100,000.00 

2102001  05  AA102  V111AAB  602 Shperblimi per keshilltaret dhe kryepleqte                 863,000.00 

2102001  05  AA102  V112AAB  604 
Transferime tek keshilli i qarkut, agjentet e 
taksave 

             2,000,000.00 

2102001  05  AA102  V111AAG  602  Shpenzime per detyrimet nga vendimet gjyqesore 
  

25,000,000.00 

2102001     AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile    37,463,018.87 

2102001  05  AB102  P066AAB  231 
Përmirësimi i banesave për komunitete të varfëra 
e të pafavorizuara, bashkëfinancim me MSH 
(22,212,316+9,519,564) 

             9,519,564.00 
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2102001  05  AB102     231 Rikonstruksion i rruges " Gaqi Gjika"              9,796,000.00 

2102001  05  AB102     231 Rehabilitim i Varrezave te Deshmoreve              3,700,000.00 

2102001  05  AB102     231 
Nderhyrje ne infrastrukturen e Tregut Industrial 
Berat 

             1,982,260.00 

2102001  05  AB102  P452AAV  231 
Investime të reja në infrastrukturën rrugore 
përfshirë shp. për supervizime, kolaudime, 
shpronësime 

             4,465,194.87 

2102001  05  AB102  P452AAU   230 Hartim projekte             3,000,000.00 

2102001  05  AB102     602 Shpenzime per emergjencat civile             5,000,000.00 

2102001     AC102 Arsimi & Kujdesi Social    48,934,923.00 

2102001  05  AC102  P912AAR  231 
Ndërtim i shkollës 9‐vjeçare "22 Tetori" dhe 
parkim nëntokësor, bashkëfinancim me MAS ( 
250,897,872+170,106,558) 

  
26,191,601.00 

2102001  05  AC102  P912AAR  231 
Mbikqyrje punimesh per objektin "Ndertim i 
shkolles 9‐vjecare "22 Tetori" parkim nentokesor" 

             1,184,565.00 

2102001  05  AC102  P912ACB  231 
Rikonstruksion total i Shkolles se Mesme te 
Bashkuar "Koco Brisku" Lapardha ( 
37,851,379+15,958,887) 

  
15,958,757.00 

2102001  05  AC102  V912AAD  231 
Fond per projekte dhe bashkefinancime ne 
fushen e arsimit  

             5,000,000.00 

2102001  05  AC102  V014AAB  602 Shpenzime operative                 300,000.00 

2102001  05  AC102  V014AAB  606 
Transferta për Buxh. Familje& Individë  
në kushte të vështira social‐ekonomike 

                300,000.00 

2E+06     AE102  Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile  402,120 

2102001  05  AE102  V328AAC  602 
Shpenzime operative per Raste të 
menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit 

402,120 

2102001     AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet      9,567,511.00 

2102001  05  AF102  P822AAZ  231  Rikonstruksion Qendra Rinore Lapardha               9,567,511.00 

2102004  Agjencia e Shërbimeve Publike       3,613,800.00 

      AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile      3,613,800.00 

2102004  05  AB102  V626AAC  602  Punime sinjalistike rrugore               3,613,800.00 

2102006  Qendra Kulturore "Margarita Tutulani"      4,297,300.00 

      AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet      4,297,300.00 

2102006  05  AF102  V823AAA  602 
Shpenzime per aktivitete kulturore, Aktiviteti " 
Green Marathon" 

             3,797,300.00 

2102006  05  AF102     231  Blerje pajisje dhe materiale logjistike                  500,000.00 

Total    134,207,016.87 
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Tabela 4  
Detajimi i Transfertës nga Grante të Huaja  
 
 

Kod 
Institu 
cioni 

Kap. 
Fin. 

Programi  Produkti  Llog.  Pershkrimi   Shuma lek  

2102001  Bashkia Berat (Aparati)         2,789,040.00 

2102001     AD102 
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria 
Ushqimore 

2,138,259 

2102001  02  AD102  P422AAF  602  Shpenzime per menaxhimin e projektit HEVON   2,138,259

2102001     AF102  Turizmi, Kultura dhe Sportet  650,781 

2102001  02  AF102  P823AAD  602  Shpenzime operative per projekin "RiseUp ËB"  650,781

               Total        2,789,040.00 

 
 
 
Tabela 5 
Detajimi i Të Ardhurave nga Sponsorizimet të trashëguara nga viti 2025 
 
Kod Institu 

cioni 
Kap. 
Fin. 

Programi  Llog.  Pershkrimi 
Shuma 
lek  

2102001  06  AA102  602  Erasmus +                503.42 

2102001  06  AB102  231 
Alpha Bank, sponsorizim per rikonstruksionin  e 
Shatervanit 

         205,000.00 

2102001  06  AB102  231 
Sposnsorizim FLAG Projekti "Siguria publike ne nivel 
vendor" 

         562,000.00 

2102001  06  AC102  602 
Te ndryshem por te barabarte & Askush te mos mbetet si 
ju 

                407.00 

2102001  06  AC102  231 
Save the Children, "Kend sportiv dhe rekreativ ne shkollen 
Velabisht, Berat" 

           32,870.00 

2102001  06  AD102  602  "Trans Adriatik Pipeline"             17,773.00 

            Total         818,553.42 
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PROJEKTVENDIM 

Nr ________  datë _____/_____/2026 

PËR 
MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE  

TË BASHKISË SË BERATIT DHE TË NJËSIVE SHPENZUESE NË VARËSI TË SAJ 
PËR VITIN 2026 

 
Këshilli  Bashkiak në mbledhjen e datës _____.______.2026 , pasi u njoh me materialin e 
paraqitur nga adiministrata e bashkisë “Mbi miratimin e nivelit të pagave të punonjësve të 
bashkisë së Beratit dhe të njësive shpenzuese në varësi të saj për vitin 2026”,  mbështetur në ligjin 
nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1, shkronja “b”, neni 54 
shkronja “ç”, nenit 55, pika 2;  në ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, nenit 
2, shkronja “c” dhe  neni 5,  në ligjin nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së 
Shqipërisë, të ndryshuar,  në ligjin nr. 35/2023 “Për kompetencat për caktimin e pagave, 
trajtimeve të tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e administratës 
publike” i ndryshuar, ligjin 89/2022 “Për Policinë Bashkiake”, neni 6 shkronja “c”, neni 9,  në 
Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 776 datë 19.12.2025  “ Për përcaktimin e pagës minimale 
në shkallë vendi”, në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 103 datë 11.02.2026 “Për disa 
ndryshime në vendimin nr. 328 datë 31.05.2023 të Këshillit të Ministrave “Për klasifikimin e 
funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore,  për efekt page, dhe caktimin e kufijve 
të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar , të nëpunësve civilë e të punonjësve 
administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore” i ndryshuar, Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 87, datë 06.02.2026 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 326, datë 31.5.2023 të 
Këshillit të Ministrave, “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të 
specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike”, i ndryshuar,  me 
propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat,  

 
V E N D O S I : 

 
1. Miratimin e nivelit të pagave për punonjësit e Bashkisë Berat dhe të njësive shpenzuese në 

varësi të saj, sipas lidhjeve nr. 1, 2, bashkëlidhur këtij vendimi. (punonjësit me arsim të lartë). 
 

2. Shtesa për vjetërsi për punonjësit e lidhjeve nr. 1 dhe nr.  2 të jepet në masën 0.6 % pas çdo 
viti për 10 vitet e para (1-10 vite), 0.8 % pas çdo viti pune për 10 vitet e dyta (11-20 vite), dhe 
1% pas çdo viti pune për 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe të llogaritet mbi pagën e pozicionit. 

 
3. Specialistët e IT me diplomë universitare të nivelit “Master i shkencave”/”Master 

profesional”/“Bachelor” apo të barasvlefshme me ta, sipas legjislacionit të arsimit të lartë, në 
degët “Inxhinieri elektronike” , “Inxhinieri informatike”, “ Informatikë”, “Inxhinieri 
telekomunikacioni”, “Shkenca kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatikë 
ekonomike”, “Informatikë biznesi”, “Inxhinieri matematike- informatike” dhe “Inxhinieri 
matematike (në analiza sistemesh)”,   përfitojnë shtesë për kushte pune (natyrë të veçantë 
pune) në masën 5,000 (pesë mijë) lekë në muaj. 
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4. Për punonjësit administrativë në të gjitha njësitë shpenzuese të Bashkisë Berat , niveli i pagës 

të jetë sipas Vendimit nr. 87, datë 06.02.2026 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 326, datë 
31.5.2023, të Këshillit të Ministrave, “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të 
tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike”, i ndryshuar. 

 
Shtesa për vjetërsi në punë llogaritet në masën 1 (një) për qind të pagës bazë për klasë për çdo 
vit pune, por jo më shumë se 25 (njëzet e pesë) vjet. 
 
Për punonjësit administrativë, për natyrë të veçantë pune jepet një shtesë mbi pagën bazë 
mujore të klasës përkatëse në masën 4,000 lekë në muaj. 

 
5.  Për punonjësit “Polic Bashkiak” niveli i pagës bazë mujore të jetë 65,000 lekë në muaj.  
Shtesa për vjetërsi në punë llogaritet në masën 1 (një) për qind të pagës bazë për çdo vit pune, 
por jo më shumë se 25 (njëzet e pesë) vjet. 

 
 

6. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi për vitin 2026, përballohen nga 
transferta e akorduar për njësitë e vetëqeverisjes vendore, miratuar në ligjin nr. 87/2025, “Për 
buxhetin e vitit 2026”, si dhe nga të ardhurat e veta të bashkisë, e detajuar në planin e 
shpenzimeve të personelit të miratuar në buxhetin e bashkisë Berat për vitin 2026. 

 
7. Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerëzore, Drejtoria e Financës dhe Buxhetit,  Njësitë 

Shpenzuese në varësi të Bashkisë së Berat për zbatimin e këtij vendimi.  
 

Ky vendim hyn në fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut Berat dhe i shtrin efektet nga 
data 1 janar 2026 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa Çela 
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Lidhja nr. 1 – Niveli i pagës për funksionarët, nëpunësit civilë dhe punonjësit në Bashkinë e Beratit 
 

Në zbatim të VKM nr. 103 datë 11.02.2026 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 328 datë 31.05.2023 të Këshillit të 
Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore,  për efekt page, dhe caktimin e 

kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar , të nëpunësve civilë e të punonjësve administrativë të 
njësive të vetëqeverisjes vendore” të ndryshuar 

 

Emërtimi  Kategoria/ 
Klasa 

Paga për 
Pozicion 

 
Kryetar i Bashkisë Lidhja 1, pika c 266,500

Nënkryetar i Bashkisë Lidhja 1, pika c 210,125

Administrator në Njësitë Administrative me 20,001-50,000 banorë  
( lagjet nr. 1, nr. 2 dhe nr. 3 te qytetit)  Lidhja 8, pika 2 158,875

Administrator në Njësitë Administrative me 5,001-20,000 banorë  
( Otllak, Velabisht, Sinje) Lidhja 8, pika 3 148,625

Administrator në Njësitë Administrative me më pak se 5,000 banorë 
(Roshnik)  Lidhja 8, pika 4 143,500

Sekretar i Përgjithshëm I-4 184,500

Sekretar i Këshillit Bashkiak  II-2 144,525

Drejtori i Kabinetit të Kryetarit II-2 144,525

Drejtor Drejtorie II-2 144,525

Këshilltar në Kabinet III-2 109,000

Përgjegjës sektori III-2 109,000

Kryeinspektor i Mbrojtjes së Territorit III-2 109,000

Inspektor i Mbrojtjes së Territorit IV-2 85,000

 Specialist, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse IV-2 85,000

 Specialist, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse IV-3 75,000

 Specialist, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse IV-4 65,000

Ndihmës Sekretar i Këshillit Bashkiak IV-4 65,000

Ekonomist në repartin e MZSH-së IV-2 85,000

Punonjës Protokoll-Arkivi e magazinë në repartin e MZSH-së IV-2 85,000
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Lidhja nr. 2 – Niveli i pagës për punonjësit  në institucionet në varësi të Bashkisë së Beratit 
 
Në zbatim të VKM nr. 87 datë 06.02.2026 “Për disa ndryshime në vendimin nr. 328 datë 31.05.2023 të Këshillit 
të Ministrave “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore,  për efekt page, dhe 
caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar , të nëpunësve civilë e të punonjësve 

administrativë të njësive të vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar (pika 10) 
 
 

E M Ë R T I M I   Kategoria/ 
Klasa 

Paga për 
Pozicion 

Drejtor në Njësitë Vartëse të Bashkisë II-2 144,525

Përgjegjës Sektori në Njësitë Vartëse të Bashkisë III-2 95,000

Përgjegjës Sektori në Njësitë Vartëse të Bashkisë  III-3 90,000
Shef Finance në Njësitë Vartëse ( Qendra Kulturore “M. Tutulani", 
Drejtoria e Bujqësisë ) III-3 90,000

Përgjegjës në Njësitë Vartëse të Bashkisë III-3 80,000

Përgjegjës në Njësitë Vartëse të Bashkisë IV-2 80,000

Specialist, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse IV-2 77,000

 Specialist, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse IV-3 75,000

 Specialist, si edhe të gjitha pozicionet e punës të barasvlefshme me 
këtë kategori sipas emërtimeve përkatëse IV-4 65,000

Bibliotekare IV-3 75,000

Koreograf   IV-3 75,000

Përgjegjëse çerdheje IV-2 80,000

Edukatore në çerdhe me diplomë arsimi të lartë IV-4 65,000
 

   
 
 

 
Vlera e shtesës së nivelit të kualifikimit për grupet e diplomave të arsimit të lartë 
 

Grupi i 
diplomës 

Niveli i kualifikimit sipas Kornizës Shqiptare të Kualifikimeve 
(KSHK) 

Vlera e shtesës së 
nivelit të 

kualifikimit  
( lekë/muaj) 

1 

Niveli 7 i KSHK-së 

14,000 Master i Shkencave, Master i Arteve 
“Master profesional të përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 
120 kredite dhe me kohëzgjatje normale 2 vite 
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akademike.” 
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 

2 
Niveli 7 i KSHK-së 

12,000 Master profesional 
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 

3 
Niveli 6 i KSHK-së 

10,000 Bachelor 
Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë 

 
 
 
 

KRYETARI I  KËSHILLIT BASHKIAK 
 

Evisa Çela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

      

      

      

      

      

      

      
      

      

      

      

      



 

 

 
 
 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK 

 

PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2026 
 

MBI MIRATIMIN E BONUSIT TË  QIRASË PËR FAMILJEN E Z.EDMOND MITA 

 
Mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”  të ndryshuar, neni 9, pika 1.1, neni 
24, neni 54, neni 64 gërma “c”, pika 34, 45 e nenit 2, neni 33, 34 të  ligjit nr.22/2018, ”Për strehimin 
social”,  pikën 6 të VKM nr.459, datë 03.07.2019, “Mbi rregullat për administrimin e kërkesave 
të njësive të vetëqeverisjes vendore për fonde nga buxheti i shtetit për subvencionimin e qirasë ose 
uzufruktit, mënyrën e financimit të subvencionit, monitorimin dhe bashkëpunimin ndërmjet 
njësive të vetëqeverisjes vendore dhe ministrisë përgjegjëse për strehimin”, me propozim të 
Kryetarit të Bashkisë, Këshilli  Bashkiak, 
 

V E N D O S I : 

1. Miratimin e bonusit të qirasë për familjen e Z.Edmond Mita për periudhën 11.02.2026 
- 11.02.2027 në vlerën 233,933 (dyqind e tridhjet e tremijë e nëntëqind e tridhjet e tre) 
lekë 

2. Vlera e bonusit të qirasë do të mbulohet nga buxheti i shtetit dhe nga buxheti i bashkisë.  
 
3. Me ndjekjen  dhe zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet  Drejtoria e Menaxhimit  

Financiare si dhe Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Mjedisit. 
 
 
 

 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Evisa   ÇELA 

 

 

 

 
Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email : info@bashkiaberat.gov.al 

 



 
 
 
 
 
 

   KËSHILLI BASHKIAK 

_____________________________________________________________________________________ 
Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001. Shqipëri,  

Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al    

 

 
PROJEKTVENDIM 

Nr. ______,  datë __________2026 

“MBI MIRATIMIN E KËRKESËS SË BASHKISË BERAT, SË BASHKU ME  
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO - LIGJOR PËR AKORDIMIN E NDIHMËS  

FINANCIARE PËR FAMILJEN E Z.ALFRED GJOZI BANESA E TË CILIT 
ËSHTË DËMTUAR NGA ZJARRI, NGA BUXHETI I BASHKISË DHE  

BUXHETI  I  VITIT 2026 NË MINISTRINË E MBROJTJES, PROGRAMI 
“EMERGJENCAT CIVILE” 

Mbështetur në Ligjin Nr. 139/ 2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjin nr.8756, datë 
26.03.2001 “Për Emergjencat Civile” i ndryshuar dhe VKM nr.329 datë 16.05.2012 “Për 
kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin  e dëmeve 
të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqesi të tjera të shkaktuara nga  veprimtaria 
njerëzore” me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli  Bashkiak: 

V E N D O S I : 

1.  Të miratojë kërkesën e Bashkisë Berat për mbështetje financiare të shtetasit Alfred Gjozi 
për dëmtimin e banesës nga zjarri i rënë në datën  02.12.2025. 

 
2.  Të miratojë dokumentacionin tekniko - ligjor të hartuar nga Bashkia Berat. 

3.  Të akordojë si ndihmë emergjente financiare, nga fondet e kushtëzuara të akorduara për 
mbrojtjen civile për vitin 2026 për Bashkinë Berat familjes së shtetasit z. Alfred Gjozi, në 
vlerën: 291,024 (dyqind e nëntëdhjetë e një mijë e njëzet e katër) lekë. 

4.  Ndihma financiare për familjen e shtetasit Alfred Gjozi përcaktohet sipas kritereve  të     
VKM nr. 329, datë 16.05.2012. 

 
5.  Ndihma financiare që do të akordohet do të përdoret per t’i ardhur në ndihmë  familjes 
së shtetasit Alfred Gjozi banesa e të cilit  është dëmtuar nga rënia e zjarrit. 
 
6. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të 
Ardhurave, Drejtoria  e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe Mjedisit.     
 
 

KRYETARI I KËSHILLIT 
Evisa Çela 

 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Ëebsite: ëëë.bashkiaberat.gov.al,  
Email:drejtooriaearsimit@bashkiaberat.gov.al 

 

 

BASHKIA BERAT 
KËSHILLI BASHKIAK BERAT 

 
 

PROJEKTVENDIM 
Nr. ______,  datë __________2026 

 
PËR NJË SHTESË  NË VKB NR.104 DATË  22/ 12  /2025 , “MBI MIRATIMIN E BURSAVE 

PËR NXËNËSIT E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NË INSTITUCIONET ARSIMORE 
PUBLIKE PËR  VITIN ARSIMOR 2025-2026” 

 
Kryetari i Bashkisë pasi u njoh me  materialin e paraqitur nga  Drejtoria e Arsimit, Bashkia Berat, 
mbështetur  në ligjin nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” neni  8, neni 9, neni 64, gërma “c”, VKM 
nr.666, datë 10.10.2019  te ndryshuar VKM nr.511, datë .27.7.2022 “.Për kuotat financiare të 
ushqimit në mensa e konvikte dhe përcaktimin e kritereve për perfitimin e bursave e të pagesave për 
nxënesit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera të përkujdesjes ndaj kategorive të vecanta  në 
institucionet arsimore parauniversitare publike” 
 

    PROPOZON: 
I.Në VKB nr.104 datë 22.12.2025 “Mbi miratimin e bursave për nxënësit e arsimit parauniversitar në 
institucionet arsimore publike për  vitin arsimor 2025-2026”, të shtohet pika 1.2  me këtë përmbajtje: 

Miratimin e bursës së plotë  për nxënësit: 
 
1-Egli Ilirjan Bixho shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli”, në klasën  e XI-të, pasi 
plotësonë kriteret për të përfituar bursë të plotë. 
2-Blerina Yzeir Bakiu   shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli” , në klasën  e XI-të, pasi 
plotësonë kriteret për të përfituar gjysëm  bursë 50%. 
3-Seldi Eduart Ismaili shkolla e mesme profesionale “Stiliano Bandilli”, në klasën  e XI-të, pasi 
plotësonë kriteret për të përfituar bursë të plotë. 

  
  II.Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vëndimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit e Bashkisë Berat. 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK 

Evisa Cela 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2026 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA ZNJ. ELONA BURGJIA PËR TË MITURIN 

O.BURGJIA. 
 

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, 
ligjin nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 30.01.2026 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2026 dhe PBA 
përfundimtare 2026-2028”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të 
rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për 
zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, 
ligjin nr. 18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 
shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasen Elona Burgjia  në shumën 40.000 (dyzet 
mijë) lekë . 
 
 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Ëebsite: ëëë.bashkiaberat.gov.al,  Email 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

 
 

2. Shuma prej 40.000 (dyzet mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së Shërbimit 
Social  për  vitin 2026. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 
 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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BASHKIA BERAT 
  KËSHILLI BASHKIAK  
 
 

PROJEKT- VENDIM 

Nr.______datë____/____/2026 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE FATKEQËSIE PËR TË NDJERËN FABIOLA 

SHENEPREMTE. 
 

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin 
nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597 , datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” VKB-së nr.3, datë 30.01.2026 “Për miratimin e kritereve 
të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 
6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per 
miratimin e   buxhetit te vitit 2026 dhe PBA përfundimtare 2026-2029”,  ligjin nr. 68/2017, datë 
27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për 
Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për 
proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të 
mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, 
ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”. 

 

VENDOSI: 



 
 
 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www..bashkiaberat.gov.al,  Email : 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve në 
raste fatkeqësie, për të ndjerën Fabiola Shenepremte në shumën 60.000 (gjashtëdhjetë  mijë) lekë. 

2. Shuma prej 60.000 (gjashtëdhjetë mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 
Shërbimit Social  për  vitin 2026. 

 

 

3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit që ka lëshuar faturën tatimore, i cili  mundësojë 
shërbimin e  varrimit. 

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 

Këshilli Bashkiak e miratoi me: ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2026 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. HEKURAN TROKA. 

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në kërkesën e z. Hekuran Troka 
me nr. 6406 prot, datë 05.11.2026 mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen 
vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 
597, datë 04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të 
dokumentacionit dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit 
shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për 
përcaktimin e masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe 
përfitimin e aftësisë së kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të 
detyrave të tyre”, VKB-së nr.3, datë 30.01.2026 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës 
ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e 
drejtorisë së Shërbimit Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te 
vitit 2026 dhe PBA përfundimtare 2026-2028”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat 
e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror 
në Republikën e Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të 
menaxhimit të rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e 
shpenzimeve për zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për 
Strehimin Social”, ligjin nr. 18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 
shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasin Hekuran Troka në shumën 60.000 
(gjashtëdhjetë mijë) lekë . 
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2. Shuma prej 60.000 (gjashtëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 
Shërbimit Social  për  vitin 2026. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 
 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BERAT 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

 PROJEKT- VENDIM 

   Nr.______datë____/____/2026 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE TË VEÇANTA Z. SAJMIR MEÇA PËR TË MITURIN 

S.MEÇA. 
 
 

 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, 
ligjin nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597, datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” vendimit nr. 722, datë 11.11.2019 “Për përcaktimin e 
masës, të kritereve, procedurave dhe dokumentacionit për vlerësimin dhe përfitimin e aftësisë së 
kufizuar e të ndihmësit personal, dhe të strukturave përgjegjëse e të detyrave të tyre”, VKB-së 
nr.3, datë 30.01.2026 “Për miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i 
kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit 
Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per miratimin e   buxhetit te vitit 2026 dhe PBA 
përfundimtare 2026-2028”,  ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes 
vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e 
Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 “Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të 
rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për 
zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”, 
ligjin nr. 18/2017 “Për mbrojtjen të të drejtave të fëmijëve”.   

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e 
shpenzimeve në raste të veçanta, për shtetasin Sajmir Meço në shumën 80.000 (tetëdhjetë 
mijë) lekë . 
 



 

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipëri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, Website: www.bashkiaberat.gov.al,  Email 
bashkiaberat@yahoo.com 

 

 
2. Shuma prej  80.000 (tetëdhjetë mijë) lekë do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 
Shërbimit Social  për  vitin 2026. 

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 
 
 

Këshilli i Bashkisë e miratoi me : ___ Vota Pro,  ___ Vota Kunder ___, Vota Abstenim 
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BASHKIA BERAT 

  KËSHILLI BASHKIAK  
 
 

PROJEKT- VENDIM 

Nr.______datë____/____/2026 

 

MBI PËRDORIMIN E FONDIT TË SHËRBIMIT SOCIAL, MBËSHTETJE 
FINANCIARE NË RASTE FATKEQËSIE PËR TË NDJERIN LLAZAR DEVOLE. 

 
 
Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës ____.____.2026, bazuar në relacionin e paraqitur nga 
Drejtoria e Shërbimit Social, mbështetur në ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, 
ligjin nr. 57/2019 “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë”,  V.K.M-së nr. 597 , datë 
04.09.2019, e ndryshuar, datë 29.12.2021, “Për përcaktimin e proçedurave, të dokumentacionit 
dhe masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin 
e kushtëzuar për ndihmën ekonomike” VKB-së nr.3, datë 30.01.2026 “Për miratimin e kritereve 
të dhënies së ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok - ndihmën ekonomike deri në 
6% dhe nga fondet e drejtorisë së Shërbimit Social”, VKB-së nr.108,  datë 18.12.2024 “Per 
miratimin e   buxhetit te vitit 2026 dhe PBA përfundimtare 2026-2029”,  ligjin nr. 68/2017, datë 
27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” neni 4 pika 4, ligjin nr.121/2016 “Për 
Shërbimet e Kujdesit Shoqëror në Republikën e Shqipërisë”, vendim nr. 518, datë 03.10.2018 
“Për proçedurat e referimit e të menaxhimit të rastit, hartimin dhe përmbajtjen e planit individual 
të mbrojtjes, financimin e shpenzimeve për zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave të 
mbrojtjes”, ligjin nr. 22/2018 “Për Strehimin Social”. 

 

VENDOSI: 

1. Miratimin e  dhënies së ndihmës financiare të menjëhershme për përballimin e shpenzimeve 
në raste fatkeqësie, për të ndjerin Llazar Devole  në shumën 70.000 (shtatëdhjetë mijë) lekë. 

2. Shuma prej 70.000 (shtatëdhjetë mijë) lekë, do të përballohet nga buxheti i Drejtorisë së 
Shërbimit Social  për  vitin 2026. 
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3. Pagesa do të bëhet për llogari të subjektit që ka lëshuar faturën tatimore, i cili ka mundësuar 
shërbimin e  varrimit. 

4. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria e  
Shërbimit Social. 

 

KRYETARI I KËSHILLIT BASHKIAK 
Evisa ÇELA 

 
 

Këshilli Bashkiak e miratoi me: ___ Vota Pro,  ___ Vota Kundër,  ___ Vota Abstenim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


